
単位：円

科　　　目 当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ 資産の部
 １ 流動資産 2,188,319,666 2,314,790,650 -126,470,984

 ２ 固定資産 16,536,700,206 15,801,315,926 735,384,280

　　資産合計 18,725,019,872 18,116,106,576 608,913,296

Ⅱ 負債の部
 １ 流動負債 1,548,875,727 1,537,775,984 11,099,743

 ２ 固定負債 17,162,127,062 16,565,088,195 597,038,867

　　負債合計 18,711,002,789 18,102,864,179 608,138,610

Ⅲ 正味財産の部
 １ 指定正味財産 6,300,000 6,300,000 0

 ２ 一般正味財産 7,717,083 6,942,397 774,686

　　正味財産合計 14,017,083 13,242,397 774,686

    負債及び正味財産合計 18,725,019,872 18,116,106,576 608,913,296

令和５年３月３１日現在

貸借対照表



科　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合　　　計

Ⅰ 資産の部
 １ 流動資産 2,183,117,654 5,202,012 0 2,188,319,666

 ２ 固定資産 16,530,791,333 5,908,873 0 16,536,700,206

　　資産合計 18,713,908,987 11,110,885 0 18,725,019,872

Ⅱ 負債の部
 １ 流動負債 1,548,649,925 225,802 0 1,548,875,727

 ２ 固定負債 17,158,959,062 3,168,000 0 17,162,127,062

　　負債合計 18,707,608,987 3,393,802 0 18,711,002,789

Ⅲ 正味財産の部
 １ 指定正味財産 6,300,000 0 0 6,300,000

 ２ 一般正味財産 0 7,717,083 0 7,717,083

　　正味財産合計 6,300,000 7,717,083 0 14,017,083

    負債及び正味財産合計 18,713,908,987 11,110,885 0 18,725,019,872

貸借対照表内訳表

令和５年３月３１日現在

単位：円



単位：円

科　　　　目 当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ 一般正味財産増減の部
 １ 経常増減の部
（１）経常収益
　　　経常収益 2,423,617,062 2,301,623,224 121,993,838
　　　　経常収益計 2,423,617,062 2,301,623,224 121,993,838
（２) 経常費用
　　　事業費 2,407,841,355 2,287,333,178 120,508,177
　　　管理費 15,001,021 14,883,842 117,179
　　　　経常費用計 2,422,842,376 2,302,217,020 120,625,356
　　　調整前当期経常増減額 774,686 -593,796 1,368,482
　　　評価損益等計 0 0 0
　　　当期経常増減額 774,686 -593,796 1,368,482

 ２ 経常外増減の部
（１）経常外収益
　　　　経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 774,686 -593,796 1,368,482
　　　一般正味財産期首残高 6,942,397 7,536,193 -593,796
　　　一般正味財産期末残高 7,717,083 6,942,397 774,686

Ⅱ 指定正味財産増減の部
　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 6,300,000 6,300,000 0
　　　指定正味財産期末残高 6,300,000 6,300,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 14,017,083 13,242,397 774,686

正味財産増減計算書

令和４年４月１日から令和５年３月３１日



単位：円

科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合　　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
 １ 経常増減の部
（１）経常収益
      経常収益 2,407,841,355 15,775,707 0 2,423,617,062
        経常収益計 2,407,841,355 15,775,707 0 2,423,617,062
（２) 経常費用
　　　事業費 2,407,841,355 0 2,407,841,355
　　　管理費 15,001,021 0 15,001,021
　　　50周年記念事業費 0
　　　　経常費用計 2,407,841,355 15,001,021 0 2,422,842,376
　　　調整前当期経常増減額 0 774,686 0 774,686
　　　評価損益等計 0   0
　　　当期経常増減額 0 774,686 0 774,686

 ２ 経常外増減の部
（１）経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0
（２）経常外費用
　　　　経常外費用計 0 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0 0
　

　　　当期一般正味財産増減額 0 774,686 0 774,686
　　　一般正味財産期首残高 0 6,942,397 0 6,942,397
　　　一般正味財産期末残高 0 7,717,083 0 7,717,083

Ⅱ 指定正味財産増減の部
　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 6,300,000 0 0 6,300,000
　　　指定正味財産期末残高 6,300,000 0 0 6,300,000

Ⅲ 正味財産期末残高 6,300,000 7,717,083 0 14,017,083

正味財産増減計算書内訳表

令和４年４月１日から令和５年３月３１日



単位：円

科　　　目

Ⅰ 資産の部
 １ 流動資産 2,188,319,666
 ２ 固定資産 16,536,700,206
       資産合計 18,725,019,872

Ⅱ 負債の部
 １ 流動負債 1,548,875,727
 ２ 固定負債 17,162,127,062
　　　負債合計 18,711,002,789

Ⅲ 正味財産の部
 １ 指定正味財産 6,300,000
 ２ 一般正味財産 7,717,083
　　　正味財産合計 14,017,083

　　　負債及び正味財産合計 18,725,019,872

令和５年３月３１日現在

財産目録

金　　　　額


